
 

                                           

Biedrības Preiļu – Līvānu novadu partnerība “KŪPĀ” paziņojums.  

 

Biedrība Preiļu – Līvānu novadu partnerība “KŪPĀ” izsludina atklātu projektu iesniegumu pieņemšanas nepārtraukto 2.kārtu 

ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to 

sagatavošana" (LA19) aktivitātē "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas" 

Nepārtrauktās 2. kārtas 

projektu iesniegumu 

pieņemšanas termiņš 

19.03.2024. – 21.10.2024. 

 

Kārtas kopējais finansējums 

 
EUR  420 000,00 

Projektu īstenošanas 

teritorija 
Preiļu un Līvānu novadi- VRG darbības teritorija 

Projektu  

īstenošanas termiņš 

 

a) Ja tiek veikta būvniecība - divi gadi no Dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu; 

 

b) Pārējiem projektiem - viens gads no Dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu. 

 

Projektu 

iesniegumu 

iesniegšana 

 

Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmā (EPS) https://eps.lad.gov.lv/login  

Vietējās rīcības 

grupas (VRG) 

kontaktinformācija 

Informāciju par projektu konkursu un bezmaksas konsultācijas var saņemt biedrībā Preiļu – Līvānu novadu 

partnerība “KŪPĀ” birojā: Raiņa bulvāris 17, Preiļu novads, Preiļi 

Administratīvā vadītāja: Valija Vaivode 

Tālr. 22026684 e-pasts: preilupartneriba@inbox.lv, mājas lapa: www.preilupartneriba.lv 

https://eps.lad.gov.lv/login
mailto:preilupartneriba@inbox.lv
http://www.preilupartneriba.lv/


Cita informācija  

Ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, mērķiem, rīcībām, plānotajām darbībām, projektu vērtēšanas 

kritērijiem un minimālo punktu skaitu pozitīva atzinuma saņemšanai var iepazīties:  

• biedrības Preiļu – Līvānu novadu partnerība “KŪPĀ” birojā: Raiņa bulvāris 17, Preiļu novads, Preiļi  

• biedrības mājas lapas  www.preilupartneriba.lv 

• Informācija par projektu konkursu pieejama Lauku atbalsta dienesta mājas lapā:  
https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/c0la192-darbibu-istenosana-saskana-ar-sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-
strategiju-tostarp-sadarbibas-aktivitates-un-sagatavosana 

 
 

Mērķis M1 – “ Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai” 

 

Rīcība 1 „Produktu un pakalpojumu attīstība, uzņēmējdarbības atbalsta iniciatīvas, darbinieku apmācības un 

kvalifikācija” 

 

Rīcībai piešķirtais 

finansējuma  

apmērs   

EUR  420 000,00 

Maksimālā 

attiecināmo 

izmaksu summa 

vienam projektam 

 EUR   100 000.00  

 

Maksimālā 

atbalsta 

intensitāte (%) 

40%  

60%, ja projektā paredzēta inovāciju ieviešana pakalpojumos VRG darbības teritorijā  

65%, ja projektā paredzēta ražošana  

75%, atbilstoši atbalsta piešķiršanas reglamentējošajos normatīvos aktos minētajos gadījumos 

Atbilstošā  

MK Noteikumu 

Nr.580 

10.punktā minētā 

darbība 

 

 

10. Aktivitātē "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas" atbilstoši vietējās attīstības stratēģijai atbalstu sniedz 

šādām darbībām, kas īstenotas atsevišķi vai kopā:  

10.1. produktu un pakalpojumu radīšana, esošo produktu un pakalpojumu attīstīšana, to realizēšana tirgū, atpazīstamības 

tēla veidošana, kvalitatīvu darba apstākļu radīšana un darbinieku produktivitātes kāpināšana;  

10.2. produkcijas realizēšanai paredzētas vides radīšana vai labiekārtošana, kā arī jaunu realizācijas veidu ieviešana un 

to atpazīstamības tēla veidošana. 

http://www.preilupartneriba.lv/
https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/c0la192-darbibu-istenosana-saskana-ar-sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-tostarp-sadarbibas-aktivitates-un-sagatavosana
https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/c0la192-darbibu-istenosana-saskana-ar-sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-tostarp-sadarbibas-aktivitates-un-sagatavosana


Rīcības apraksts 

 Saskaņā ar MK noteikumiem Nr.580, punktu 4.1. Stimulēt uzņēmējdarbības attīstību un konkurētspēju, produktu un 

pakalpojumu izveidi, jaunu darbavietu radīšanu, ieviest inovatīvas tehnoloģijas un prakses,  veicināt vietējo resursu 

produktīvu un ilgtspējīgu izmantošanu, kā arī paaugstināt darbinieku kvalifikāciju. 

Rīcības ietvaros paredzēts atbalstīt:  

✓ jaunu uzņēmumu radīšanu un esošo uzņēmumu darbības uzlabošanu, tajā skaitā tūrisma nozarē un 

lauksaimniecības produktu pārstrādē; 

✓ jaunu (neesošu) produktu un pakalpojumu radīšana, esošo produktu un pakalpojumu attīstīšana un to 

realizēšana tirgū, ieskaitot vietējās teritorijas sakārtošanu pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un 

sasniedzamībai. 

 Atbalsts tiks sniegts vietējo ražotāju, mājražotāju, pakalpojumu sniedzēju attīstībai, produkcijas un pakalpojumu 

noieta iespēju uzlabošanai.  

Atbalstāmās nozares ir lauksaimniecības produktu pārstrāde, dažādu produktu ražošana, mājražošana, produkcijas 

realizēšanas vietu izveide, daudzveidīgu pakalpojumu, t.sk. tūrisma un ēdināšanas pakalpojumu sniegšana. 

 Rīcības ietvaros atbalsts tiks sniegts būvdarbu veikšanai, ražošanas vai pakalpojuma sniegšanas procesa 

nodrošināšanai nepieciešamā jauna aprīkojuma un inventāra iegādei un uzstādīšanai, tirdzniecības vietas 

izveidei/labiekārtošanai, darbaspēka kvalifikācijas paaugstināšanai. 

Rīcībā paredzēta arī vides radīšana vai labiekārtošana, kurā tiek realizēta vietējā produkcija (tirdzniecības vieta) - 

tirgus vietas iekārtošana, uzlabošana, labiekārtošana, kā arī citu veidu vietējās produkcijas tirgus noieta sekmēšana 

(piemēram, interneta veikala ierīkošana) 

 

 

 

 

 

 

 



VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

Rīcība 1 „Produktu un pakalpojumu attīstība, uzņēmējdarbības atbalsta iniciatīvas, darbinieku apmācības un kvalifikācija” 

 

Stratēģiskais mērķis M1 „Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai” 

R1 „Produktu un pakalpojumu attīstība, uzņēmējdarbības atbalsta iniciatīvas, darbinieku apmācības un kvalifikācija” 

Nr.p.k. Kritēriju grupa Kritērijs 
Vērtējums/ 

Punkti 

Projekta 

iesnieguma 

attiecīgā sadaļa 

1. Projekta atbilstība  

1.1. Projekts atbilst SVVA stratēģijai, 

izsludinātās kārtas sludinājumā 

norādītajām darbībām un ir saskaņā ar 

rīcības plānā noteikto rīcību un VRG 

darbības teritoriju 

Atbilst 1 Projekta 

iesniegums 

kopumā 
Neatbilst (Projekti, kas neatbilst vietējās attīstības stratēģijas 

rīcības plānā iekļautajai attiecīgajai rīcībai, izsludinātās kārtas 

sludinājumā norādītajām darbībām un VRG darbības teritorijai, 

tālāk netiek vērtēti) 

0 

2. Kvalitatīvie un vispārīgie kritēriji 

2.1. Atbalsta intensitātes kritērijs 40% (atbilstoši Stratēģijas rīcību plānam)   

Pretendents norāda pamatojumu 

atbalsta intensitātes piemērošanai 
60% (atbilstoši Stratēģijas rīcību plānam) 

65% (atbilstoši Stratēģijas rīcību plānam) 

75% (atbilstoši Stratēģijas rīcību plānam) 



2.2. Projekta iesniegumam pievienoti visi 

nepieciešamie pavaddokumenti 

  

Projekta iesniegumam pievienoti visi nepieciešamie 

pavaddokumenti: 

Būvniecības projektiem - ja projektā ir plānota 

būvniecība/pārbūve/ierīkošana, novietošana/atjaunošana/ būves 

restaurācija, uz projekta iesnieguma iesniegšanas brīdi ir jau 

izstrādāts un vietējā būvvaldē saskaņots būvprojekts (ar atzīmi 

būvatļaujā par projektēšanas nosacījumu izpildi), vai 

paskaidrojuma raksts, vai apliecinājuma karte ar būvvaldes 

atzīmi par būvniecības ieceres akceptu (t.i. atbilstošā 

nepieciešamā dokumentācija saskaņā ar LR likumdošanas 

prasībām), un jau ir veikta iepirkuma procedūra. 

 

Pamatlīdzekļu iegādes projektiem – ir veikta iepirkuma 

procedūra un ir pievienoti citi nepieciešamie dokumenti, kas 

norādīti veidlapas D sadaļā. 

Sagatavotie dokumenti kvalitatīvi, salasāmi un tiem norādīts 

atbilstošs dokumenta datnes nosaukums  

5 Veidlapas D 

sadaļa 

Projekta iesniegumam nav pievienoti visi nepieciešamie 

pavaddokumenti: 

Būvniecības projektiem – ja projektā ir plānota 

būvniecība/pārbūve/ierīkošana, novietošana/atjaunošana/ būves 

restaurācija, uz projekta iesnieguma iesniegšanas brīdi ir jau 

izstrādāts un pievienots vietējā būvvaldē saskaņots būvprojekts 

(ar atzīmi būvatļaujā par projektēšanas nosacījumu izpildi), vai 

paskaidrojuma raksts, vai apliecinājuma karte ar būvvaldes 

atzīmi par būvniecības ieceres akceptu (t.i. atbilstošā 

nepieciešamā dokumentācija saskaņā ar LR likumdošanas 

prasībām), bet vēl nav veikta iepirkuma procedūra. 

 

Pamatlīdzekļu iegādes projektiem – ir veikta iepirkuma 

procedūra, bet nav pievienots kāds no nepieciešamajiem 

dokumentiem, kas norādīti veidlapas D sadaļā. 

Sagatavotie dokumenti nav kvalitatīvi, salasāmi, nav norādīts 

atbilstošs dokumenta datnes nosaukums 

3 

Projekta iesniegumam nav pievienoti visi nepieciešamie 

pavaddokumenti 

0 



2.3. Projekta sagatavotība, pamatojums, 

loģisks plānojums un projekta 

ilgtspējas pamatojums  

Informācija sniegta fokusēta, veidlapas sadaļas ietveros, 

neatkārtojas dažādās sadaļās 

Projektā skaidri aprakstīts: 

• darbības pieredze; 

• projektam izvirzīti ilgtermiņa un īstermiņa mērķi, kas ir 

konkrēts, reāls, sasniedzams un izmērāms (ir norādītas 

saražoto, pārdoto vienību skaits, sniegto pakalpojumu skaits, 

piesaistīto vai apkalpoto klientu skaits un cita ar 

uzņēmējdarbību/saimniecisko darbību saistīta izmērāma 

informācija vai dati); 

• aprakstīti aktivitātēm nepieciešamie resursi un ieguldījumi, 

• projekta aktivitātes (darbības), kas pierāda projekta mērķa 

sasniegšanu; 

• pamatota projekta idejas ilgtspēja 

4 punktus iegūst ja projektā ir aprakstīti visi iepriekš minētie 

punkti. 

4 Projekta 

iesniegums 

kopumā 

Informācija nav fokusēta, nav sniegta veidlapas sadaļas 

ietvaros, iesniegti papildus pielikumi, informācija dažādās 

sadaļās atkārtojas 

Projektā nepilnīgi aprakstīts: 

• darbības pieredze, 

•  izvirzītie ilgtermiņa un īstermiņa mērķi, vai arī tie nav 

konkrēti, reāli, sasniedzami un izmērāmi; 

• aktivitātēm nepieciešamie resursi un ieguldījumi, 

• projekta aktivitātes (darbības), kas pierāda projekta mērķa 

sasniegšanu; 

• nav pamatota projekta idejas ilgtspēja. 

1 

2.4. Skaidri definēts mērķa tirgus un veikta 

tirgus izpēte  

Aprakstīts produkta/ pakalpojuma noieta tirgus (veikta tirgus 

izpēte, norādīts potenciālo pircēju loks, norādīta informācija, 

kā tiks popularizēts produkts/ pakalpojums (ir iesniegta 

dokumentācija par tirgus izpēti) 

2 Veidlapas B.2.3. 

un D sadaļa 

Daļēji aprakstīts produkta/pakalpojuma noieta tirgus, daļēji 

veikta tirgus izpēte, norādīts potenciālais pircēju loks, norādīta 

neliela informācija kā tiks popularizēts produkts /pakalpojums; 

(nav iesniegta dokumentācija par tirgus izpēti) 

1 



Mērķa tirgus apraksts nav sniegts, nav aprakstīts 

produkcijas/pakalpojuma noieta tirgus, nav veikta tirgus izpēte. 

Nav sniegta informācija par produkta/pakalpojuma 

popularizēšanu 

0 

2.5. Projekta budžets Projekta budžetā plānotās izmaksas ir pamatotas un orientētas 

uz mērķa sasniegšanu 

2 Veidlapas B.8. 

sadaļa 

 

Veidlapas sadaļa 

esošo un plānoto 

ieņēmumu, 

izdevumu 

kopsavilkums  

Projekta budžetā plānotās izmaksas ir daļēji pamatotas un 

daļēji orientētas uz plānotā mērķa sasniegšanu 

1 

Projekta budžetā plānotās izmaksas nav pamatotas un/vai 

orientētas uz plānotā mērķa sasniegšanu 

0 

2.6. Risku izvērtējums projekta īstenošanas 

un uzraudzības periodā. 

Projekta iesniegumā ir veikts iespējamo risku izvērtējums 

projekta īstenošanas un uzraudzības periodā un aprakstīti 

pasākumi identificēto risku novēršanai vai samazināšanai. 

2 veidlapas B.2.4. 

sadaļa 

Projekta iesniegumā nepilnīgi/vispārīgi veikts iespējamo risku 

izvērtējums un/vai nav aprakstīti pasākumi identificēto risku 

novēršanai vai samazināšanai. 

1 

2.7. Projekta inovācijas pamatojums un 

apraksts (saskaņā ar stratēģijā iekļauto 

definīciju un  pazīmēm) 

IR 3 Veidlapas B.7. 

sadaļa NAV 0 

2.8. Atbalsta pretendenta darbība reģistrēta 

VRG darbības teritorijā 

Obligāta prasība fiziskām personām 

iesniegt PMLP izziņa par deklarēto 

dzīvesvietu. 

Fiziska persona – uz projekta iesniegšanas brīdi IR deklarēta 

vismaz 12 mēnešus VRG darbības teritorijā un ir jāiesniedz 

PMLP izziņa par deklarēto dzīvesvietu.  

Juridiskās personas juridiskā adrese vai struktūrvienība uz 

projekta iesniegšanas brīdi IR reģistrēta vismaz 12 mēnešus 

VRG darbības teritorijā 

3 Veidlapas 

vispārīgā sadaļa 

Fiziska persona – uz projekta iesniegšanas brīdi IR deklarēta 

mazāk kā 12 mēnešus VRG darbības teritorijā un ir iesniegta 

PMLP izziņa par deklarēto dzīvesvietu.  

Juridiskās personas juridiskā adrese vai struktūrvienība uz 

projekta iesniegšanas brīdi IR reģistrēta mazāk kā 12 mēnešus 

VRG darbības teritorijā  

1 

 
 



Fiziska persona uz projekta iesniegšanas brīdi nav deklarēta 

VRG darbības teritorijā. 

Juridiskas personas juridiskā adrese vai struktūrvienība – līdz 

projekta iesniegšanai NAV reģistrēta VRG darbības teritorijā 

0 

 

2.9. Projekta darbības virziens  Ražošana 3 Veidlapas B.4. 

sadaļa 
Pakalpojums 1 

2.10. Atbalsta pretendenta apgrozījums 

pēdējā noslēgtā gadā pirms projekta 

iesniegšanas 

Atbalsta pretendenta apgrozījums pēdējā noslēgtā gadā pirms 

projekta iesniegšanas līdz 70 000,00 EUR. Pretendents 

iesniedz gada pārskatu vai gada deklarācijas D3 veidlapu par 

noslēgto gadu 

3 Veidlapas D 

sadaļa 

Atbalsta pretendenta apgrozījums pēdējā noslēgtā gadā pirms 

projekta 

iesniegšanas no 70 000,00 EUR līdz 150 000,00 EUR. 

Pretendents iesniedz gada pārskatu vai gada deklarācijas D3 

veidlapu par noslēgto gadu 

1 

3. Specifiskie kritēriji 

3.1. Plānots kopprojekts Projekts ir kopprojekts (saskaņā ar MK noteikumiem) 2 Veidlapas 

vispārīgā sadaļa Projekts nav kopprojekts (saskaņā ar MK noteikumiem) 0 

3.2. Projekta īstenošanai 

nepieciešamie resursi (projekta 

iesniedzēja kapacitāte, materiāli) 

(Punkti summējas.) 

Atbalsta pretendentam un/vai tā piesaistītajiem speciālistiem ir 

nepieciešamās zināšanas, pieredze jomā kurā tiek īstenots 

projekts. (1 punkts tiek piešķirts, ja atbalsta pretendents 

iesniedz apliecinošus dokumentus , piem. CV, izglītības 

dokuments, kursu apliecība u.t.t., kas apliecina pretendenta 

zināšanas un pieredzi jomā kurā tiek īstenots projekts) 

1 Projekta 

iesniegums 

kopumā 

Ja atbalsta pretendents neiesniedz apliecinošus dokumentus, 

piem. CV, izglītības dokuments, kursu apliecība u.t.t., kas 

apliecina pretendenta zināšanas un pieredzi jomā kurā tiek 

īstenots projekts 

0 



Projekta īstenošanai ir nepieciešamie materiāli resursi projekta 

īstenošanai (piem. projekta ietvaros ir plānota būvniecība, bet 

atbalsta pretendenta rīcībā ir nepieciešamās iekārtas ražošanas 

uzsākšanai vai pakalpojumu sniegšanai) 

1 

Projekta īstenošanai nav nepieciešamie materiāli resursi 

projekta īstenošanai (piem. projekta ietvaros ir plānota 

būvniecība, bet atbalsta pretendenta rīcībā nav nepieciešamās 

iekārtas ražošanas uzsākšanai vai pakalpojumu sniegšanai) 

0 

3.3. Projekta īstenošanas teritorija  Projektu plānots īstenot tālāk par 15 km no novada centra 

(Preiļi, Līvāni) 

2 Veidlapas 

vispārīgā sadaļa 

Projektu plānots īstenot līdz 15 km no novada centra (Preiļi, 

Līvāni) 

1 

Projektu plānots īstenot novada centrā (Preiļi, Līvāni) 0 

3.4. Projekta attiecināmo izmaksu 

apjoms.Aprēķins pielietojot 

formulu:P = 1- (A/B)P- iegūto punktu 

skaits;A- projektā paredzētā 

attiecināmo izmaksu summa;B- Rīcībā 

maksimālā attiecināmo izmaksu 

summa. 

Jo mazāka projekta attiecināmo izmaksu summa, jo lielāks 

punktu skaits 

0,99-0   

PAPILDUS specifiskais kritērijs vienādu punktu iegūšanas gadījumā: 

1 kārtas projektiem 0.01 punktu saņem pretendents, kurš saņēmis augstāku 

punktu kopsummu 4 (četros) specifiskajos kritērijos 

Atbilstība specifiskajiem kritērijiem 

Maksimālais iespējamais punktu skaits: 34,99  

Minimālais punktu skaits, kas projektam ir jāiegūst, lai tas būtu atbilstošs vietējās attīstības stratēģijai: 21 

Atbalsta procentu identifikācija: 

40%,  

 

60%, ja projektā paredzēta inovāciju ieviešana pakalpojumos VRG darbības teritorijā (ne mazāk kā 70% no projekta kopējām izmaksām inovāciju 

izmaksas) 

 

65%, ja projektā paredzēta ražošana 

 

75% izpildoties vienam no kritērijiem šādos gadījumos: 



a) atbalsta pretendents ir gados jauns lauksaimnieks – fiziska persona, kuras dzīvesvieta ir deklarēta lauku teritorijā, vai juridiska persona, kuras juridiskā 

adrese ir lauku teritorijā (juridiskas personas gadījumā minētos nosacījumus piemēro fiziskai personai – saimniecības īpašniekam vai personai, kurai 

uzņēmumā pieder ne mazāk kā 51 procents kapitāldaļu un Uzņēmumu reģistrā reģistrētas atsevišķas paraksta tiesības), kura atbilst šādām prasībām: 

* projekta iesnieguma iesniegšanas dienā nav vecāka par 40 gadiem; 

* ir ieguvusi augstāko vai vidējo profesionālo lauksaimniecības izglītību, apgūstot lauksaimniecības priekšmetus vismaz 320 stundu apjomā saskaņā ar 

Zemkopības ministrijas apstiprinātajām vadlīnijām lauksaimniecības izglītības atbilstības izvērtēšanai; 

* veic lauksaimniecības produktu primāro ražošanu; 

b) atbalsta pretendents ir mazā lauku saimniecība – saimnieciskās darbības veicējs – fiziska persona, kuras dzīvesvieta ir deklarēta lauku teritorijā, vai 

juridiska persona, kuras juridiskā adrese ir lauku teritorijā, un tā gada kopējais neto apgrozījums iepriekšējā noslēgtajā gadā pirms projekta iesniegšanas – 

ne vairāk kā 15 000 euro, ņemot vērā saistītās personas, un tā veic lauksaimniecības produktu primāro ražošanu; 

c) investīcijām pamatpakalpojumos lauku teritorijā izglītības, sociālās palīdzības vai veselības jomā; 

d) neienesīgām investīcijām kvalitatīvu darba apstākļu uzlabošanai un darbinieku produktivitātes kāpināšanai. 

 


